
Contacto

Correo Electrónico cideec@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M_DELI_8_CONT_DIREC_OBRA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Innovación, Desarrollo Económico, Empleo y Comercio del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstA BGr5A%3D%3D

Organismo destinatario

Concejalía de Innovación, Desarrollo Económico, Empleo y Comercio del Ayuntamiento de Valladolid
Correo Electrónico cideec@ava.es

Objeto del Contrato: servicios de dirección de obra de reparación y subsanación de patologías y mejoras
del mercado municipal de Las Delicias de Valladolid

ACUERDO MARCO V 9/2021Descripción 
Valor estimado del contrato 8.960,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.842,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.960,98 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71222000 - Servicios de arquitectura para instalaciones al aire libre.
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: EL PLAZO DE DURACIÓN DE LA OBRA A DIRIGIR

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ssPYKaNKbHYSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.286,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.616,84 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INCIDEC INGENIERÍA Y ARQUITECTURA SL
NIF B47731914
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

Ganadería, 7
(47610) Zaratán - Valladolid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.286,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.397,25 EUR.

Motivación

Motivación oferta económica más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días despues de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2023 a las 14:26

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ef63644-c40b-45b9-abe1-a0d58b49f1a1


Lugar

Dirección Postal

C/ Vega Sicilia nº 2
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2023 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Vega Sicilia nº 2
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 13:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/05/2023 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhAgQKl0IUG5HQr HoP3G5A%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente V.9/2021
Objeto Acuerdo Marco de servicios para la Contratación de trabajos de redacción de proyectos y dirección de obras
promovidas por del Ayuntamiento de Valladolid y las entidades del sector público local.
Órgano Concejalía de Innovación, Desarrollo Económico, Empleo y Comercio del Ayuntamiento de Valladolid
Lote/Descripción 1 - Edificación y reforma de edificios.

ID 0000011392967 |  2023-010333 | Fri, 28 Jul 2023 14:24:08:895 CEST 36413270224094549865338920111270082438UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhAgQKl0IUG5HQrHoP3G5A%3D%3D

